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Nr. 1 regj.									Datë më 18. 01. 2023

Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

ZJ. Emër Mbiemër


Në referim të shkresës suaj datë 16.01.2023, drejtuar Autoritetit publik “Hekurudha Shqiptare” sh.a, në kuadër të zbatim të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ju informojmë, për si vijon:

1. Ne ç’faze jane punimet per zbatimin e projektit?
Projekti është në fazë zbatimi punimesh civile dhe deri më sot është realizuar më shumë se 35% e programit të punimeve.

2. A kane rezultuar deri me tani veshtiresi ne zbatimin e projektit dhe nese po cilat jane ato? Nese ka veshtiresi teknike, a mund te ndikojne ato ne perfundimin e punimeve brenda afatit te premtuar?
Deri më tani, nuk kemi konstatuar vështirësi teknike, e si rrjedhim afatit i përfundimit të punimeve nuk do ndryshojë. Afati i punimeve do mbetet i pandryshuar edhe pse ëshët dashur të ndërtohen edhe tetë ura, që i shërbejnë implementimit të projektit

3. Ndertimi i portit te ri tregtar ne Porto Romano do te kerkoje domosdoshmerisht lidhjen e tij me linje hekurudhore. A po hartohet nje projekt i vecante per kete qellim, apo projekti do te jete pjese e projektit te Portit?
Projekti është hartuar nga konsulenti i kontraktuar nga Autoriteti Portual Durrës, pasi është pjesë e projektit të portit.
4. Kur parashikohet perfundimi i projektit te hekurudhes Durres-Tirane?
Implemetimi i zbatimit të projektit Rehabilitues i linjës hekurudhore “Durrës- Tiranë” dhe segmenti hekurudhor në drejtim të Aeroportit Ndërkombëtar “Nënë Tereza”, do përfundojë në afatin e parashikuar, mars 2024.

“Hekurudha Shqiptare” Sh.A, si autoritet publik, mbetet e angazhuar për të garantuar të drejtën e Informimit, si një e drejtë Themelore dhe garanci Kushtetuese, brënda afateve të parashikuara në kuadrin ligjior në fuqi.
Me konsideratë!
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